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|. Objet du document

La CENI a publié le jeudi 13/02/2020, les statistiques du fichier électoral Guinéen. Ce document a pour objet, d’expliquer les détails

du fichier électoral en mettant en évidence ses incohérences.

Le document présente :

2 Une vue globale du fichier électoral au niveau national;
< Une vue du fichier électoral par région;
2 Une vue du fichier électoral par préfecture;

2 Une vue du fichier électoral par commune.

Pour chacun de ces points précités, le document exposera les constats et les interrogations légitimes et, libre choix sera laissé au

lecteur afin de tirer sa propre conclusion. Ensuite, il sera présenté :

2 L’analyse du traitement des décédés;

< Les conclusions essentielles issues de 'analyse.




. Résumé de 'analyse

Le fichier électoral Guinéen issu du recensement de 2019 présente les grands enseignements ci-apreés :

» Le corps électoral est de 7764 130 électeurs, dont :

o 7552 747 électeurs pour l'intérieur du pays;
o 211 381 électeurs pour I'étranger.

> Ce corps électoral représente environ 62% de la population, la population Guinéenne étant estimée & 12 218 357 en

2019 selon Tinstitut National des statistiques (INS) de Guinée;
o Pourtant, I'INS estime le groupe d’age de 0 — 19 ans en 2019 a 6 421 456, soit 52.56% de la population.

» Ce corps électoral a connu un accroissement moyen de prés de 30% entre 2015 et 2019 (en 4 ans);
» Cette croissance présente une grosse disparité en fonction des régions;

o Larégion de Kankan présente le taux d’accroissement le plus élevé, soit 54.06%

o Larégion de Mamou présente le taux d’accroissement le plus bas, soit 21.26%
» Certaines communes du pays ont vu leur population électorale doubler en Quatre (4) ans :

o Kintinian (Siguiri) : 118.34%, Doko (Siguiri) : 112.30%, Dialakoro (Mandiana) : 100.20%;

o Kondianakoro (Mandiana) : 97, 68%, Madina Wora (Mali) : 97.37% et Mandiana Centre : 94.81%.
» Certaines communes ont un corps électoral supérieur a leur population :

o Mandiana Centre (Corps électoral = 133.75% de la population), Doko (Siguiri) : 104.78%, Kouriah (Coyah : 102.07%)




lll.  Vue régionale du fichier électoral

A. Evolution du corps électoral par région

Ci-aprés, la répartition du corps électoral (2015 et 2019) de l'intérieur de la Guinée, par région ainsi que son taux d’accroissement :

1 CONAKRY 1269675 1550014 280 339 22,08%
2 BOKE 511643 638 853 130 940 25,59%
3 KINDIA 791234 1019373 220732 27,90%
4 MAMOU 366 398 444 280 77 882 21,26%
5 LABE 495 832 609 241 113 409 22,87%
6 FARANAH 497 864 637 721 139 857 28,09%
7 KANKAN 984 155 1516 164 532 009 54,06%
8 NZEREKORE 944 584 1136 923 192 339 20,36%

Ci-apres, la répartition spatiale du corps électoral de 2019, classifiée par région :




Constats :

» L’électorat de la région de Kankan est presqu’égal a la somme de I'électorat des régions de Boké, Mamou et Labé;

» La région de Kankan est la seule région dont le pourcentage électoral progresse considérablement par rapport a 2015;
o Alors gu’elle ne représentait que 17% du corps électoral en 2015, elle passe ainsi a 20% en 2019.

» La région de Conakry qui représentait 22% du corps électoral en 2015 régresse et ne représente plus que 21%;

» La représentativité des autres régions du pays reste presqu’identique ou régressante.

Interrogations :

» Pourquoi le corps électoral de la Guinée est de 62% de sa population quand la moyenne de la sous-région est autour de 40%
(41.23% au Sénégal, 31% en Cbte d’ivoire, 41.58% au Togo, 40.88% au Benin, 38.33% au Burkina Faso, 39.50% au Mali et
38.58% au Niger)?

» Qu’est ce qui explique autant de disparités de I'accroissement du corps électoral entre les régions ?




B. Accroissement du corps électoral par région

L’analyse de I'accroissement du corps électoral livre des résultats intéressants.
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Constats :

> La moyenne nationale de I'accroissement (sans la région de Kankan) est de 165 071 électeurs
» La région de Kankan est la seule région qui enregistre plus du double de la moyenne nationale en terme d’accroissement du
corps électoral. Pis, elle enregistre 3 fois plus d’électeurs (532 009 électeurs soit 54.06%).

Interrogations :

» Pourquoi la région de Kankan est la seule a croitre de plus de 3 fois par rapport a la moyenne nationale?




Ci-aprés un histogramme représentant I'accroissement de I'électorat dans chaque région par rapport a la moyenne nationale, hormis

Kankan (la moyenne nationale sans Kankan en bleue : 165 071 électeurs) :
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Ci-apres, la répartition spatiale par région, de I'accroissement total du corps électoral (1 687 507 électeurs).
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Constats :

» L’accroissement de la région de Kankan représente le tiers de I'accroissement total;
» La somme de 'accroissement des 3 régions (Kankan, Faranah, Nzérékoré) représente la moitié de I'accroissement national;

» L’accroissement de la région de Kankan est supérieur aux accroissements des régions de Conakry et de Kindia réunies.

Interrogations :

» Pourquoi I'électorat de la région de Kankan croit plus vite que ceux des régions de Conakry (la Capitale) et de Kindia (couvrant
les préfectures de Coyah et de Dubréka), ou la population est plus importante et surtout ou il y a plus d’activités économiques,
donc attirant plus de citoyens majeurs?

» Pourquoi I'accroissement de I'électorat de la région de Boké qui connait un boom économique majeur ne représente qu’un tiers

(1/3) de I'accroissement de I'électorat de la région de Kankan?




La comparaison du corps électoral 2019 de la Guinée avec les données démographiques nous révéle des énigmes difficiles a

C. L’électorat 2019 comparé a la démographie par région

expliquer. Ci-aprés le tableau du corps électoral 2019 comparé aux données démographiques 2019 classées par région :

N9Région Electeur 2019 Population Population P'opulation Non
2019 (INS) Electeur 2019 électeur 2019

1 CONAKRY 1550 014 1930 838 80,28% 380 824 19,72%
2 BOKE 638 853 1259 075 50,74% 620 222 49,26%
3 KINDIA 1019 373 1813 979 56,20% 810 959 44,71%
4 MAMOU 444 280 913 887 48,61% 469 607 51,39%
5 LABE 609 241 1061212 57,41% 454 666 42,84%
6 FARANAH 637 721 1094 585 58,26% 456 864 41,74%
7 KANKAN 1516 164 2281223 66,46% 765 059 33,54%
8 NZEREKORE 1136 923 1834 759 61,97% 697 836 38,03%

Constats :

> Plus de 80% de Ia population de Ia région de Conakry est électeur (ce qui signifie que les moins de 18 ans et les majeurs
non-inscrits sur les listes électorales représentent moins de 20% de la population de Conakry);
o Pourtant, I'INS estime le groupe d’age de Conakry de 0 — 19 ans en 2019 a 947 298, soit 49.06%.
» A part la région de Mamou, plus de la moitié de la population des autres régions est électeur.

Interrogations :

» Dans un pays avec une population si jeune (environ 50%), comment peut-on avoir un corps électoral aussi important ?




Le diagramme ci-aprés qui présente cote a cote la population totale du pays, la tranche de population agée de 0 — 19 ans et les non-

électeurs 2019, est celui qui révéele le mieux I'incongruité du fichier électoral Guinéen.
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En exemple, pour la région de Conakry, sur une population de 1 930 838, I'INS indique que 947 298 personnes ont entre 0 — 19

ans, et selon le fichier électoral, seulement 380 824 personnes sont non-électeurs. Cela est incompréhensible et injustifiable.




Ci-aprées, 2 diagrammes illustrant aussi les difficultés liées a la fiabilité des statistiques du fichier électoral Guinéen :

1) Electorat 2019 / Population 2019
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2) Electeur 2019 / Non-Electeur 2019

M Electeur 2019 ® Non électeur 2019
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Dans la région de Kankan, seulement 33% de la population n’est pas électeur (soit uniquement le tiers), ce chiffre baisse

a 19% de la population pour la région de Conakry.




IV. Vue préfectorale du fichier électoral

A. Evolution du corps électoral par préfecture

L’évolution du corps électoral par préfecture est aussi trés disproportionnée par rapport a la réalité.
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Constats :

» Ratoma, Matoto et Siguiri occupent les 3 premiéres places, a l'instar du fichier de 2018 (élections communales);
» La préfecture de Kankan qui occupait la 4¢me place en 2015/2018, occupe a présent la 3¢me, en lieu et place de Nzérékoré;

» La préfecture de Mandiana fait un bon de 10 places, passant de la 18eme & |la 8éme place.

Interrogations :

» Qu’est ce qui justifie 'augmentation spectaculaire de I'électorat dans les préfectures de Kankan et Mandiana ?




B. Accroissement du corps électoral par préfecture

Regarder uniquement I'évolution du corps électoral final ne permet pas de voir ce qui se cache derriére la répartition de cet électorat

par préfecture, il faut plutdét analyser I'accroissement par préfecture pour découvrir toute la réalité.
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Constats :

> La moyenne nationale de 'accroissement du corps électoral est de 28.79%;

> Les préfectures de Siguiri et de Mandiana ont un accroissement de leur électorat de pl'éS de 80%, soit prés de 3 fois la
moyenne nationale;

» Sur les 6 préfectures qui font environ 40% d’accroissement, 5 proviennent de la Haute Guinée (Mandiana, Siguiri, Kankan,

Dinguiraye, Kouroussa).

Interrogations :

» Qu’est ce qui explique un accroissement de prés de 80% de I'électorat a Siguiri et a Mandiana quand la moyenne nationale

est autour de 28%7?

» Qu’est-ce qui explique que sur les 6 préfectures qui font environ 40%, que 5 proviennent de la Haute Guinée?




hie de chaque préfecture :
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Ci-aprés, le diagramme du corps électoral par rapport a la d

y z

C. L’électorat 2019 comparé a la démographie par préfecture

Y

Confronter le corps électoral aux données démographiques permet de mettre a nu les anomalies, pas toujours détectables a
premiére vue.
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B % non Electeur 2019

= % Electeur 2019
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Constats :

Il'y a 9 préfectures dont le corps électoral est plus de 60% de la population;

>

» Seules 6 préfectures (sur 33) ont un corps électoral inférieur a 50% de sa population.

Interrogations

» Comment peut-on expliquer que le corps électoral soit supérieur a 60% de la population d’'une zone?




V. Vue communale du fichier électoral

D. Evolution du corps électoral par commune

L’analyse du corps électoral par commune révele des informations extraordinaires partagées dans ce paragraphe.

Ci-aprés les 20 communes du pays qui ont le corps électoral le plus important :
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Constats :

» Sur les 20 premiéres communes du pays en termes d’électorat, la majorité vient de la Haute Guinée;
» Les communes urbaines sont les plus représentées dans les 20 premiéres communes, ce qui est compréhensible;

» Sur les 5 communes rurales présentes parmi les 20 premiéres, 4 sont de la Haute Guinée.




Interrogations :

> Qu’est-ce qui expliqgue que 80% des communes rurales présentes dans les 20 premiéres proviennent de la Haute Guinée?

E. Accroissement du corps électoral par commune

L’analyse de l'accroissement par commune est trés révélateur des tares du fichier électoral Guinéen, difficile a expliquer

rationnellement. Ci-aprés les 21 communes qui ont connu plus de 60% d’accroissement de leur électorat, en 4 ans (2015 - 2019) :
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Constats :
» 6 Communes du pays ont vu leur population électorale DOUBLER en Quatre(4) ans :

o Kintinian (Siguiri) : 118.34%, Doko (Siguiri) : 112.30%, Dialakoro (Mandiana) : 100.20%, Kondianakoro (Mandiana) : 97,
68%, Madina Wora (Mali) : 97.37% et Mandiana Centre : 94.81%.
» 5 .de ces 6 communes pour lesquelles le corps électoral a doublé sont a Mandiana et a Siguiri;
» Surles 21 communes qui ont plus de 60% d’accroissement, 8 viennent de la préfecture de Siguiri et 8 de Mandiana;

» Seules les communes de Madina Wora (Mali) et Kouriah (Coyah) ne proviennent pas de la région de la Haute Guinée.

Interrogations :

» Comment expliquer que le corps électoral d’'une localité puisse doubler en 4 ans?
» Comment expliquer que sur les 21 communes qui ont un accroissement de 60% et plus, que plus des % (trois quarts)

proviennent de la Haute-Guinée?




y z

F. L’électorat 2019 comparé a la démographie par Commune

La confrontation du corps électoral de chaque commune a la population totale de ladite commune révéle beaucoup d’enseignements.

LA LISTE DES COMMUNES DONT PLUS DE 70% DE LA

POPULATION EST ELECTEUR
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LES COMMUNES AVEC PLUS DE 70% D'ELECTEUR (ELECTEUR VS NON
ELECTEUR)

W % Non Electeur 2019

B % Electeur 2019

FSLEET

Fo00'0E ee—

90004  sesssese—

F0E'0L

WL9°'0L

HET'TL

HBU'TL

Y%0AZTL

FHER'TL

FHS0'EL

F0E'EL

FES'EL

AL EL

WEREL

HBEVL

H%AE'SL

WTLSL

HS6LL

Ve L

FOZT'6L

FLEDS

%6E'08

%5908

SIS

Y%9L'TE

%I2' I8

W6 1'ES

H0L 6T e—

FOEE'GT  —

LR BT e—

ol S BT e—

POV LT e—

FoT T /T —e—

VT DT —

TT O e—
Ak s Ss

DT 9'ST  —
| .-

ol 0T —
.}

6T VT  e—

HS0TE —
e

FoO0' T e—

Wt L 0T —

FHED BT e—

FHTI'6T

HSE'GT

FA'ST

VT BT —

ET'ET  —

FETSOT —

HEOD'SS

LG VT —

Y%6E'98

FoTO'ET  —m

%90'T6

FrE'E -

IV I6

HE5'E -

9L TE

WUVZE

FHL0°'20T

HBLPOT

Constats :

lation :

by

s

érieur a sa popu

» 3 communes du pays ont un corps électoral sup

o Mandiana Centre: 133.75%, Doko (Siguiri) : 102.07%, Kouriah (Coyah) : 102.07%;

» 33 Communes ont plus de 70% de leurs populations qui sont électeurs (seulement moins de 30% ne le sont donc pas) ;

E




» Seules 104 sur 345 communes ont un corps électoral inférieur a 50% de sa population;

» Seules 15 communes ont un électorat représentant, au plus, (norme internationale admise).

Interrogations :

» Qu’est-ce qui peut expliquer que le corps électoral d’'une commune soit supérieur a sa population?

» Comment expliquer que le corps électoral d’'une trentaine de communes soit plus de 70% de la population de ces communes?



VI. Analyse des décédés du fichier électoral
Préfecture Electeurs 2019 |Décédé déclaré E:rcggij?/a"dé Tau\i(acljiizesdés
KANKAN 363 687 1479 425 0,12%
SIGUIRI 565 702 1528 1222 0,22%
BEYLA 221481 1231 1225 0,55%
KEROUANE 143572 806 806 0,56%
YOMOU 97093 597 596 0,61%
MANDIANA 258695 1705 1704 0,66%
N’ZEREKORE 333958 2379 2333 0,70%
KOUROUSSA 184 506 2332 2116 1,15%
DUBREKA 219507 6016 3240 1,48%
COYAH 210660 3384 3376 1,60%
FARANAH 208 407 5457 5247 2,52%
DINGUIRAYE 114422 3295 2987 2,61%
GAOUAL 97453 5060 2729 2,80%
BOKE 289338 8225 8163 2,82%
KISSIDOUGOU 192 566 6 045 5847 3,04%
FORECARIAH 150279 5638 4995 3,32%
KINDIA 288216 10033 9796 3,40%

Le traitement des décédés a été fait dans un
processus qui n’offrait pas la possibilité d’éliminer
tous les décédés. A défaut d’'un état civil viable,
seule I'application rigoureuse de la
recommandation 1 « R1 » du dernier audit du
fichier électoral guinéen permettait la mise a coté

de tous les décédés.

Constats :

Le traitement des décédés présente des

disparités qui sautent aux yeux :

» Kankan, Siguiri, Beyla, Kérouané et
Yomou sont les 5 préfectures qui ont le
taux de décédés les plus bas;

» Gueckedou, Boffa, Koubia, Pita et Fria
sont les 5 préfectures qui ont les taux

décédés les plus élevés.




Interrogations :

LABE 233741 8212 8183 3,50%
LELOUMA 98174 4329 3473 3,54%
MALI 146 050 5765 5284 3,62%
DABOLA 122326 4559 4 496 3,68%
MAMOU 199317 7989 7945 3,99%
TELIMELE 150711 6 489 6378 4,23%
MACENTA 187689 8122 8 080 4,30%
LOLA 120141 5 866 5829 4,85%
DALABA 85486 6242 4369 511%
TOUGUE 72046 3935 3768 5,23%
KOUNDARA 75378 3954 3954 5,25%
FRIA 58554 3247 3240 5,53%
PITA 159477 9459 8993 5,64%
KOUBIA 59230 3514 3511 5,93%
BOFFA 118130 11958 7203 6,10%
GUECKEDOU 176 561 12 882 11760 6,66%

» Comment Boffa avec 118 130 électeurs peut

déclarer 7203 décédés, et
que Kankan avec 363 687 électeurs (plus de

trois fois [I'électorat Boffa) ne déclare
que 425 décédés ?

Comment Gueckedou avec 176 561
électeurs peut déclarer 11 760 décédés alors

que Siguiri avec 565 702 électeurs (plus de

3 fois I'électorat de Gueckedou) ne déclare

que 1 222 décédés ?

Le traitement des décédés a également introduit un biais dans le fichier électoral contribuant ainsi a le décrédibiliser. En effet, a part

les communes de Conakry ou les citoyens ne se connaissent pas forcement, a 'intérieur du pays, dans les quartiers et districts, tous

les citoyens se connaissent et sont au courant de tous les déces dans les quartiers et districts.




VII.

Conclusions globales

Cette analyse montre clairement les incohérences et les disparités du fichier électoral actuel qui forcent a la prudence voire a

linquiétude. On ne peut s’empécher de penser que tout a été mis en place pour favoriser les fiefs du pouvoir (région de Kankan

notamment) alors qu’aucun élément rationnel ne peut justifier cela :

>

Il'y a eu plus de nouvelles activités miniéres dans la Région de Boké (Boké, Boffa, Gaoual etc.) que la région de Kankan. lly a
donc plus de personnes qui se déplacent vers cette région que vers la région de Kankan
Conakry et sa Banlieue, Dubreka et Coyah (région de Kindia), enregistrent plus d’activités économiques (commerciales et

industrielles) que Kankan, il y a donc tout naturellement plus de flux humain vers ces régions que celle de Kankan.

L’évidence montre que ces incohérences sont le résultat de plusieurs anomalies avérées et intégrées dans ce fichier; pourtant elles

auraient pu étre évitées en appliquant la recommandation forte « R1 » du dernier audit du fichier électoral guinéen. Ci-aprés les

anomalies constatées, qui ont outrageusement gonflé le fichier électoral :

la présence de mineurs : beaucoup de cartes d’électeurs avec des photos de mineurs ont été imprimées (Siguiri et Mandiana
sont les 2 préfectures ou le recensement des mineurs a été massivement constaté);

la présence de décédés : beaucoup de personnes décédées sont encore présentes dans le fichier et leurs cartes d’électeurs
ont été imprimées; il faut noter que grace aux procurations, toutes ces cartes peuvent étre utilisées le jour de vote;

la présence de déplacés : plusieurs personnes déplacées figurent encore dans leur localité de départ;

la présence de doublons : aujourd’hui, on fait face a plusieurs cas ou un électeur se retrouve avec plusieurs cartes d’électeurs

différentes; pourtant ce méme électeur n’a ni la méme photo, ni le méme bureau de vote sur ces différentes cartes;

Pour rappel, le corps électoral Guinéen représente en 2019 62% de la population Guinéenne contre 41.23% au Sénégal, 31% en Cote

d’ivoire, 41.58% au Togo, 40.88% au Benin, 38.33% au Burkina Faso, 39.50% au Mali et 38.58% au Niger.
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Tableau 1 : Evolution du corps électoral (2015 vers 2019) par préfecture

N° |Région Préfecture Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement
_1 Kaloum 62172 66 671 4499 7,24%
_2 Matam 121043 136 328 15285 12,63%
_3 Dixinn 128 352 144 358 16 006 12,47%
4 CONAKRY Ratoma 483 856 618 861 135005 27,90%
| 5] Matoto 474 252 583 796 109 544 23,10%
REGION CONAKRY : 1269 675 1550 014 280 339 22,08%
_6 BOFFA 103716 118130 14414 13,90%
_7 BOKE 221142 289 338 68 196 30,84%
_8 FRIA 53440 58 554 8844 16,55%
_9 BOKE GAOUAL 72 686 97 453 24767 34,07%
LO KOUNDARA: 60 659 75378 14719 24,27%
REGION BOKE: 511 643 638 853 130 940 25,59%
| 11] COYAH 148 286 210660 54 967 37,07%
LZ DUBREKA 155258 219507 64249 58,90%
E FORECARIAH 129051 150279 21228 16,67%
ﬂ KINDIA KINDIA 235357 288 216 52 859 15,15%
£ TELIMELE 123 282 150711 27 429 36,98%
REGION KINDIA: 791 234 1019 373 220 732 27,90%
ﬁ DALABA 70900 85 486 14 586 20,57%
17 MAMOU 160 590 199317 38727 24,12%
E MAMOU PITA 134908 159477 24569 18,21%
REGION MAMOU: 366 398 444 280 77 882 21,26%
E KOUBIA 50839 59230 8391 16,51%
ﬁ LABE 185693 233741 48 048 37,12%
E LELOUMA 80400 98174 17774 11,02%
2 LABE MALI 117 809 146 050 28241 11,19%
E TOUGUE 61091 72 046 10955 16,26%
REGION LABE: 495 832 609 241 113 409 22,87%
ﬁ DABOLA 93653 122 326 28 673 30,62%
E DINGUIRAYE 81102 114 422 33320 41,08%
ﬁ FARANAH FARANAH 156 691 208 407 51716 33,01%
E KISSIDOUGOU 166 418 192 566 26148 15,71%
REGION FARANAH: 497 864 637 721 139 857 28,09%
ﬁ KANKAN 253 883 363 689 109 806 43,25%
£ KEROUANE 134389 143572 9183 6,83%
2 KANKAN KOUROUSSA 132283 184 506 52223 39,48%
ﬂ MANDIANA 144 462 258 695 114 233 79,07%
2 SIGUIRI 319138 565 702 246 564 77,26%
REGION KANKAN: 984 155 1516 164 532 009 54,06%
3_3 BEYLA 166 832 221481 54 649 32,76%
ﬁ GUECKEDOU 165 483 176 561 11078 6,69%
i LOLA 98 954 120141 21187 21,41%
ﬁ NZEREKORE |MACENTA 165 155 187 689 22534 13,64%
i NZEREKORE 271 806 333958 62 152 22,87%
ﬁ YOMOU 76 354 97 093 20739 27,16%
REGION NZEREKORE: 944 584 1136 923 192 339 20,36%




Tableau 4: Evolution de la population électorale vs démographie

H 0,

N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement I;%g;‘; ::;‘ ;)ilgecteur Non électeur 2019
1 Kaloum Kaloum 62172 66671 4499 7,24% 72 657 91,76% 5986 8,24%
| 2| Matam Matam 121043 136 328 15285 12,63% 166 649 81,81% 30321 18,19%
Bl CONAKRY Dixinn Dixinn 128 352 144 358 16 006 12,47% 157929 91,41% 13571 8,59%
| 4 Ratoma Ratoma 483 856 618 861 135 005 27,90% 758 948 81,54% 140 087 18,46%
| 5 Matoto Matoto 474 252 583 796 109 544 23,10% 774 655 75,36% 190 859 24,64%
REGION CONAKRY : 1269 675 1550 014 280 339 22,08%| 1930838 380 824 19,72%
|_1{BOKE Boffa Centre 16 258 18 805 2547 15,67% 31560 59,58% 12755 40,42%
| 2| Douprou 10377 13526 3149 30,35% 24901 54,32% 11375 45,68%
Bl Koba 23231 25492 2261 9,73% 59 448 42,88% 33956 57,12%
| 4 Kolia 14 899 17 247 2348 15,76% 41573 41,49% 24 326 58,51%
| 5] Boffa Lisso 6198 6610 412 6,65% 13670 48,35% 7 060 51,65%
|6 Mankounta 9151 11534 2383 26,04% 19 948 57,82% 8414 42,18%
L7 Tamita 6419 7319 900 14,02% 16 620 44,04% 9301 55,96%
|8 Tougnifily 17183 17597 414 2,41% 39427 44,63% 21830 55,37%
- TOTAL BOFFA : 103 716 118 130 14 414 13,90% 247 147 129 017 52,20%
Bl Boke Centre 34 897 49481 14 584 41,79% 71421 69,28% 21940 30,72%
| 11| Bintimodia 12721 13 882 1161 9,13% 30021 46,24% 16 139 53,76%
| 3] Dabiss 9370 14 065 4695 50,11% 34749 40,48% 20684 59,52%
4 Kamsar 66 525 86 857 20332 30,56% 131 835 65,88% 44 978 34,12%
| 5| KANFARANDE 12020 14298 2278 18,95% 34185 41,83% 19 887 58,17%
|6 BOKE Kolabounyi 26175 35083 8908 34,03% 66 823 52,50% 31740 47,50%
| 7] Malapouya 4726 5931 1205 25,50% 11948 49,64% 6017 50,36%
| 8 Sangaredi 36 747 44517 7770 21,14% 88 906 50,07% 44389 49,93%
Bl Sansale 5055 6792 1737 34,36% 13812 49,17% 7020 50,83%
| 10| Tanene 12 906 18432 5526 42,82% 39499 46,66% 21067 53,34%
TOTAL BOKE : 221142 289 338 68 196 30,84% 523 199 233 861 44,70%




N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement PZZF;;I:: ::;‘ Z’:)ilgecteur Non électeur 2019
1 Fria Centre 39201 41 459 5988 15,28% 71639 57,87% 30180 42,13%
_2 Baguinet 3954 5988 2034 51,44% 16104 37,18% 10116 62,82%
Bl FRIA Banguigny 3427 3966 539 15,73% 10077 39,36% 6111 60,64%
| 4 Tormelin 6 858 7141 283 4,13% 14634 48,80% 7493 51,20%
. TOTAL FRIA : 53 440 58 554 8 844 16,55% 112 454 53 900 47,93%
|1 Gaoual Centre 9482 11569 2087 22,01% 23929 48,35% 12 360 51,65%
_2 Foulamory 3912 5629 1717 43,89% 11824 47,61% 6195 52,39%
_3 Kakony 12411 16974 4563 36,77% 37961 44,71% 20987 55,29%
|4 Koumbia 16 605 22297 5692 34,28% 54 000 41,29% 31703 58,71%
| 5 Gaoual Kounsitel 5404 8114 2710 50,15% 21446 37,83% 13332 62,17%
|6 Malanta 6942 8002 1060 15,27% 16 488 48,53% 8486 51,47%
| 7] BOKE Touba 9246 12543 3297 35,66% 30349 41,33% 17 806 58,67%
_8 Wendou Mbour 8684 12325 3641 41,93% 29197 42,21% 16 872 57,79%
L TOTAL GAOUAL : 72 686 97 453 24 767 34,07% 225 194 127 741 56,72%
| 1] Koundara Centre 14795 20502 5707 38,57% 31695 64,69% 11193 35,31%
| 2] Guingan 5720 7976 2256 39,44% 16 627 47,97% 8651 52,03%
| 3] Kamaby 6539 7950 1411 21,58% 18763 42,37% 10813 57,63%
4 KOUNDARA Sambailo 8407 8921 514 6,11% 18 166 49,11% 9245 50,89%
_5 Sareboido 14 697 17411 2714 18,47% 38980 44,67% 21569 55,33%
|6 Termesse 6492 7912 1420 21,87% 17 760 44,55% 9848 55,45%
| 7] Youkounkoun 4009 4706 697 17,39% 9090 51,77% 4384 48,23%
. TOTAL KOUNDARA: 60 659 75 378 14 719 24,27% 151 081 49,89% 75703 50,11%
TOTAL REGION BOKE: 511 643 638 853 130 940 25,59%| 1259075 620 222 49,26%




H 0,

N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement P;());;:I(a: ::;‘ ZA;;ecteur Non électeur 2019
| 10| Coyah Centre 33757 47 152 5988 17,74% 57670 81,76% 10518 18,24%
£ Kouriah 6798 11885 5087 74,83% 11644 102,07% 241 -2,07%
|1 COYAH Maneah 90 467 127 182 36715 40,58% 194 684 65,33% 67502 34,67%
| 2| Wonkifong 17 264 24 441 7177 41,57% 42 475 57,54% 18 034 42,46%
| 6] TOTAL COYAH : 148 286 210 660 54 967 37,07% 306 473 95 813 31,26%
| 1] Dubreka Centre 82922 131764 48 842 58,90% 198 153 66,50% 66 389 33,50%
| 2] Bady 5129 5984 855 16,67% 12390 48,30% 6 406 51,70%
| 3] Falessade 5843 6728 885 15,15% 12811 52,52% 6083 47,48%
| 3] Khorira 11928 16339 4411 36,98% 29670 55,07% 13331 44,93%
4 DUBREKA QOuassou 8412 9389 977 11,61% 18 202 51,58% 8813 48,42%
_5 Tanene 21990 25270 3280 14,92% 55898 45,21% 30628 54,79%
| 7] KINDIA Tondon 19034 24033 4999 26,26% 56 686 42,40% 32653 57,60%
_6 TOTAL DUBREKA : 155 258 219 507 64 249 41,38% 383 810 164 303 42,81%
1 Forecariah Centre 13191 15089 1898 14,39% 23571 64,02% 8482 35,98%
| 2| Alassoyah 8999 10343 1344 14,93% 17 237 60,00% 6894 40,00%
Bl Benty 14234 16132 1898 13,33% 28 073 57,46% 11941 42,54%
| 4 Farmoriah 15452 19328 3876 25,08% 38455 50,26% 19127 49,74%
_5 Kaback (lle) 11530 12611 1081 9,38% 23371 53,96% 10760 46,04%
_7 FORECARIAH |Kakossa (lle) 5220 5934 714 13,68% 10922 54,33% 4988 45,67%
|7 Kaliah 9648 11344 1696 17,58% 22419 50,60% 11075 49,40%
| 8] Maferinyah 22797 28484 5687 24,95% 50810 56,06% 22 326 43,94%
Bl Moussayah 17 854 19461 1607 9,00% 44045 44,18% 24584 55,82%
Bl Sikhourou 10126 11553 1427 14,09% 23438 49,29% 11 885 50,71%

6 TOTAL FORECARIAH : 129 051 150 279 21228 16,45% 282 341 132 062 46,77%




N° [Région - Préfecture - Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement ch());;:l(a: ::;‘ :’::Igecteur Non électeur 2019
|1 Kindia Centre 110023 136 674 26 651 24,22% 198 270 68,93% 61 596 31,07%
| 2| Bangouyah 21314 24 135 2821 13,24% 61 566 39,20% 37431 60,80%
_3 Damakania 14 457 20451 5994 41,46% 29652 68,97% 9201 31,03%
|4 Friguiagbe 15075 18374 3299 21,88% 39540 46,47% 21166 53,53%
_5 Kolente 14670 17 025 2355 16,05% 36425 46,74% 19400 53,26%
| 7] KINDIA Linsan - 16 353 16 353 100,00%
| 8 Madina Oula 9014 12 238 3224 35,77% 27117 45,13% 14879 54,87%
| 9] Mambia 13731 17575 3844 28,00% 30828 57,01% 13253 42,99%
| 8 Molota 6978 7 699 721 10,33% 14 086 54,66% 6387 45,34%
Bl Samaya 8 888 10186 1298 14,60% 24769 41,12% 14 583 58,88%
Bl Sougueta 21207 7506 |- 13701 -64,61% 48 371 15,52% 40 865 84,48%
| 6 TOTAL KINDIA : 235 357 288 216 52 859 22,46% 510 624 238 761 46,76%
| 1] Telimele Centre 13555 17479 3924 28,95% 28713 60,87% 11234 39,13%
| 2] Bourouwal 13036 14 861 1825 14,00% 29560 50,27% 14699 49,73%
| 3] KINDIA Daramagnaki 13247 17191 3944 29,77% 38 655 44,47% 21464 55,53%
4 Gougoudje 5759 6757 998 17,33% 12552 53,83% 5795 46,17%
| 5] Koba 3742 4304 562 15,02% 10980 39,20% 6676 60,80%
| 7] Kollet 9350 10509 1159 12,40% 24 652 42,63% 14143 57,37%
| 8 Konsotami 7 060 7 157 97 1,37% 15099 47,40% 7942 52,60%
El TELEMELE Missira 14 200 19491 5291 37,26% 50814 38,36% 31323 61,64%
|4 Santou 5077 6591 1514 29,82% 16 091 40,96% 9500 59,04%
_5 Sarekaly 6941 7724 783 11,28% 17 289 44,68% 9565 55,32%
7 Sinta 8801 11948 3147 35,76% 23980 49,82% 12 032 50,18%
_8 Sogolon 9612 11126 1514 15,75% 29 842 37,28% 18716 62,72%
| 7] Tarihoye 6149 7 559 1410 22,93% 17 048 44,34% 9489 55,66%
_8 Thionthian 6753 8014 1261 18,67% 15456 51,85% 7442 48,15%
| 6 TOTAL TELIMELE : 123 282 150 711 27 429 22,25% 330731 180 020 54,43%
12 TOTAL REGION KINDIA: 791 234 1019 373 220 732 27,90%| 1813979 810 959 44,71%







H 0,

N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement PZ(())‘;:I:: ::;‘ ZA;Lecteur Non électeur 2019
|1 Dalaba Centre 14 848 19677 4829 32,52% 28 108 70,00% 8431 30,00%
| 2] Bodie 3889 4473 584 15,02% 10431 42,88% 5958 57,12%
Bl Ditinn 7758 9011 1253 16,15% 15 206 59,26% 6195 40,74%
|4 Kaala 3680 4198 518 14,08% 8171 51,38% 3973 48,62%
| 5] Kankalabe 6 859 8007 1148 16,74% 18 561 43,14% 10554 56,86%
L 7] DALABA Kebaly 5874 6278 404 6,88% 13425 46,76% 7147 53,24%
7 Koba 5904 9150 3246 54,98% 19 632 46,61% 10482 53,39%
| 8§ Mafara 4945 5428 483 9,77% 9518 57,03% 4090 42,97%
Bl Mitty 9201 10 005 804 8,74% 15980 62,61% 5975 37,39%
El Mombeya 7942 9259 1317 16,58% 16 382 56,52% 7123 43,48%
| 6] TOTAL DALABA : 70 900 85 486 14 586 20,57% 155 414 69 928 44,99%
|1 Mamou Centre 51676 66 825 15 149 29,32% 96 447 69,29% 29622 30,71%
| 2| Bouliwel 9720 11629 1909 19,64% 24291 47,87% 12 662 52,13%
_3 Dounet 12984 16 148 3164 24,37% 35520 45,46% 19372 54,54%
|4 Gongore 4669 5417 748 16,02% 10 154 53,35% 4737 46,65%
| 5] Kegneko 8401 9623 1222 14,55% 22259 43,23% 12636 56,77%
| 7] Konkoure 7463 8444 981 13,14% 15168 55,67% 6724 44,33%
| 8 Niagara 6288 8043 1755 27,91% 14 331 56,12% 6288 43,88%
Bl MAMOU Oure Kaba 13215 16 748 3533 26,73% 36 907 45,38% 20159 54,62%
| 8 Poredaka 11754 13384 1630 13,87% 25771 51,93% 12 387 48,07%
Bl MAMOU Saramoussaya 8642 11147 2 505 28,99% 27007 41,27% 15 860 58,73%
Bl Soya 11211 13906 2695 24,04% 26 502 52,47% 12 596 47,53%
| 8 Teguereya 3829 5328 1499 39,15% 10 816 49,26% 5488 50,74%
| 9] Timbo 5973 7477 1504 25,18% 15 546 48,10% 8069 51,90%
Bl Tolo 4765 5198 433 9,09% 10 142 51,25% 4944 48,75%
| 6] TOTAL MAMOU : 160 590 199 317 38 727 24,12% 370 861 171 544 46,26%
1 Pita Centre 15021 20102 5081 33,83% 96 447 20,84% 76 345 79,16%
| 2| Bantighel 8303 8913 610 7,35% 16 324 54,60% 7411 45,40%
] Brouwal Tappe 5426 6051 625 11,52% 11331 53,40% 5280 46,60%
| 4 Donghol Touma 12 002 14 163 2161 18,01% 27418 51,66% 13 255 48,34%
| 5] Gongore 9712 10545 833 8,58% 19523 54,01% 8978 45,99%
| 7] ley miro 8914 11407 2493 27,97% 22539 50,61% 11132 49,39%
| 8 PITA Maci 11062 12771 1709 15,45% 25 566 49,95% 12 795 50,05%
| 3] Ninguelande 11111 12 462 1351 12,16% 30092 41,41% 17 630 58,59%
| 4] Sangareya 14 543 16 624 2081 14,31% 43 234 38,45% 26610 61,55%
| 5] Sintaly 5184 5653 469 9,05% 10557 53,55% 4904 46,45%
| 7] Timbi Madina 21803 27107 5304 24,33% 60478 44,82% 33371 55,18%
| 8 Timbi Touni 11827 13679 1852 15,66% 24103 56,75% 10424 43,25%
| 6] TOTAL PITA : 134 908 159 477 24 569 18,21% 387 612 228 135 58,86%

12 TOTAL REGION MAMOU: 366 398 444 280 77 882 21,26% 913 887 469 607 51,39%

"




N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement P;());;;I(a: :\IIZ;I ;i;ecteur Non électeur 2019

10 Koubia Centre 11557 12 544 987 8,54% 23410 53,58% 10 866 46,42%
H Fafaya 11030 13187 2157 19,56% 21 606 61,03% 8419 38,97%
_1 Gadawoundou 3178 3883 705 22,18% 7 448 52,13% 3565 47,87%
_1 KOUBIA Matakaou 8093 10318 2225 27,49% 17 324 59,56% 7 006 40,44%
_2 Missira 5766 6106 340 5,90% 11909 51,27% 5803 48,73%
_2 Pilimini 11215 13192 1977 17,63% 25002 52,76% 11810 47,24%
_6 TOTAL KOUBIA : 50 839 59 230 8 391 16,51% 106 699 47 469 44,49%
_1 Labe Centre 87077 119397 32320 37,12% 151242 78,94% 31845 21,06%
_2 Dalein 10392 11537 1145 11,02% 18 965 60,83% 7428 39,17%
_3 Dara Labe 4986 5544 558 11,19% 9718 57,05% 4174 42,95%
_4 Diari 7 661 8907 1246 16,26% 15003 59,37% 6096 40,63%
_5 Dionfo 7001 7063 62 0,89% 13410 52,67% 6347 47,33%
_7 Garambe 5078 6145 1067 21,01% 10072 61,01% 3927 38,99%
_7 Hafia 8487 10899 2412 28,42% 15504 70,30% 4 605 29,70%
_8 LABE Kalan 5000 5416 416 8,32% 10923 49,58% 5507 50,42%
_9 Kouramangui 9115 10482 1367 15,00% 15 506 67,60% 5024 32,40%
_9 Noussi 7727 9045 1318 17,06% 14 681 61,61% 5636 38,39%
_7 LABE Popodara 12981 16 639 3658 28,18% 26 584 62,59% 9945 37,41%
_8 Sannoun 11196 9862 1334 -11,91% 21862 45,11% 12 000 54,89%
_9 Taranbaly - 2695 2 695 100,00%
_9 Tountouroun 8992 10110 1118 12,43% 16371 61,76% 6261 38,24%
_6 TOTAL LABE : 185 693 233 741 48 048 25,87% 339 841 108 795 32,01%
_1 Lelouma Centre 7 691 8841 1150 14,95% 15478 57,12% 6637 42,88%
_2 Balaya 5019 5679 660 13,15% 10922 52,00% 5243 48,00%
_3 Diountou 9837 10967 1130 11,49% 19174 57,20% 8207 42,80%
_3 Heriko 10555 13215 2 660 25,20% 19 349 68,30% 6134 31,70%
_4 korbe 4471 4747 276 6,17% 7981 59,48% 3234 40,52%
_5 Lafou 10104 12 064 1960 19,40% 21587 55,89% 9523 44,11%
_7 LELOUMA Linsan Saran 5289 6282 993 18,77% 11090 56,65% 4808 43,35%
_3 Manda Saran 4086 5640 1554 38,03% 8476 66,54% 2836 33,46%
_4 Parawol 6969 8118 1149 16,49% 15573 52,13% 7 455 47,87%
_5 Sagale 7772 10538 2766 35,59% 16420 64,18% 5882 35,82%
_7 Thiaguel Bory 8607 12 083 3476 40,39% 28 153 42,92% 16 070 57,08%
_6 TOTAL LELOUMA : 80 400 98 174 17 774 22,11% 174 203 76 029 43,64%




N° [Région Préfecture - Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement Z%Z:I(a: :\Il:;‘ Z{;Igecteur Non électeur 2019
_1 Mali Centre 21203 24313 3110 14,67% 42574 57,11% 18 261 42,89%
_2 Balaki 4194 5258 1064 25,37% 12 364 42,53% 7 106 57,47%
| 3] Doghel Sigon 12719 15623 2904 22,83% 26 975 57,92% 11352 42,08%
|4 Dougou Tounni 14376 17 625 3249 22,60% 39032 45,16% 21407 54,84%
_5 Fougou 6170 8188 2018 32,71% 21531 38,03% 13343 61,97%
| 7] Gaya 5383 6835 1452 26,97% 14078 48,55% 7243 51,45%
| 8 MALI Hidayatou 5130 5878 748 14,58% 13037 45,09% 7159 54,91%
| 9] Lebekere 5023 6588 1565 31,16% 12 486 52,76% 5898 47,24%
_8 Madina Salambande 9330 7843 1487 -15,94% 16481 47,59% 8638 52,41%
_9 Madina Wora 6081 12 002 5921 97,37% 32149 37,33% 20147 62,67%
Bl Telire 7232 8921 1689 23,35% 19 364 46,07% 10443 53,93%
Bl Touba Bagadadiji 5833 8508 2675 45,86% 20037 42,46% 11529 57,54%
Bl Yembering 15135 18 468 3333 22,02% 37443 49,32% 18975 50,68%
o] U TOTAL MALI : 117 809 146050 | 28241 | 23,97%| 307551 161501 | 52,51%
_1 Tougue Centre 13588 15618 2030 14,94% 28762 54,30% 13144 45,70%
_2 Fatako 3749 4720 971 25,90% 10410 45,34% 5690 54,66%
il Felo Koundouwa 3 866 4524 658 17,02% 8477 53,37% 3953 46,63%
|4 Kansagui 4550 4 659 109 2,40% 9308 50,05% 4649 49,95%
_5 Koin 8532 9310 778 9,12% 14940 62,32% 5630 37,68%
| 7] TOUGUE Kollagui 3985 4472 487 12,22% 7793 57,38% 3321 42,62%
| 8 Kollet 6922 10398 3476 50,22% 18 602 55,90% 8204 44,10%
| 3] Konah 6204 7599 1395 22,49% 14631 51,94% 7032 48,06%
| 4] Kouratongo 5552 6166 614 11,06% 12013 51,33% 5847 48,67%
_5 Tangaly 4143 4580 437 10,55% 7982 57,38% 3402 42,62%
| 6] TOTAL TOUGUE : 61 091 72 046 10 955 17,93% 132 918 60 872 45,80%
12 TOTAL REGION LABE: 495 832 609 241 113 409 22,87%| 1061212 454 666 42,84%




N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement LRI O OE L Non électeur 2019
- - - 2019 (INS) 2019
|1 Dabola Centre 23162 29 336 6174 26,66% 44 745 65,56% 15409 34,44%
| 2| Arfamoussaya 7573 10 095 2522 33,30% 19212 52,55% 9117 47,45%
El Banko 11025 15261 4236 38,42% 27 466 55,56% 12 205 44,44%
|4 Bissikirima 16 452 18 408 1956 11,89% 33315 55,25% 14 907 44,75%
_5 Dogomet 14 361 20411 6 050 42,13% 32279 63,23% 11 868 36,77%
_7 DABOLA Kankama 4930 7383 2453 49,76% 15468 47,73% 8085 52,27%
| 7 Kindoye 3486 4452 966 27,71% 7424 59,97% 2972 40,03%
_8 Konindou 4993 6239 1246 24,95% 11648 53,56% 5409 46,44%
|9 Ndema 7671 10741 3070 40,02% 19150 56,09% 8409 43,91%
_6 TOTAL DABOLA: 93 653 122 326 28 673 30,62% 210 707 88 381 41,94%
| 1] Dinguiraye Centre 22516 29781 7 265 32,27% 54 836 54,31% 25055 45,69%
| 2| Banora 11945 20451 8 506 71,21% 39 347 51,98% 18 896 48,02%
|3 Dialakoro 6139 8139 2000 32,58% 17312 47,01% 9173 52,99%
E] Diatifere 11 861 18017 6156 51,90% 39155 46,01% 21138 53,99%
|4 DINGUIRAYE |Gagnakaly 4930 6 845 1915 38,84% 14720 46,50% 7 875 53,50%
_5 Kalinko 14 042 17 964 3922 27,93% 37191 48,30% 19 227 51,70%
| 7 Lansanaya 4396 5703 1307 29,73% 10593 53,84% 4 890 46,16%
_3 Selouma 5273 7522 2249 42,65% 15314 49,12% 7792 50,88%
_6 TOTAL DINGUIRAYE : 81102 114 422 33 320 41,08% 228 468 114 046 49,92%
|1 Faranah Centre 50408 68 625 18 217 36,14% 90 642 75,71% 22017 24,29%
| 2| Banian 21403 27 311 5908 27,60% 42 617 64,08% 15 306 35,92%
3| Beindou 9323 11451 2128 22,83% 19 346 59,19% 7 895 40,81%
|4 Hermakono 7 138 8220 1082 15,16% 15214 54,03% 6994 45,97%
_5 Kobikoro 6 836 8362 1526 22,32% 16 180 51,68% 7 818 48,32%
| 7 Marela 13 502 20521 7019 51,98% 37977 54,04% 17 456 45,96%
_8 FARANAH Nialia 7171 9300 2129 29,69% 17033 54,60% 7733 45,40%
_9 Passaya 11 849 15351 3502 29,56% 23 106 66,44% 7 755 33,56%
| 8| Sandenia 9465 12 326 2861 30,23% 20447 60,28% 8121 39,72%
|9 Songoyah 6 698 9198 2500 37,32% 15 507 59,32% 6 309 40,68%
|9 Tindo 2675 3716 1041 38,92% 5847 63,55% 2131 36,45%
_9 Tiro 10223 14 026 3803 37,20% 21977 63,82% 7951 36,18%
| 6] TOTAL FARANAH : 156 691 208 407 51716 33,01% 325 893 117 486 36,05%
|1 Kissidougou Centre 67 034 81404 14 370 21,44% 119 604 68,06% 38200 31,94%
_2 Albadaria 10013 11947 1934 19,31% 19618 60,90% 7671 39,10%
E] Banama 6053 6176 123 2,03% 10286 60,04% 4110 39,96%
| 4 Bardou 4 889 4893 4 0,08% 11302 43,29% 6409 56,71%
_5 Beindou 7 898 8477 579 7,33% 17 159 49,40% 8682 50,60%
| 7 Fermessadou 10717 11263 546 5,09% 22743 49,52% 11480 50,48%
8 Firawa 7 408 7524 116 1,57% 13209 56,96% 5685 43,04%
— KISSIDOUGOU
|3 Gbanbadou 8205 8877 672 8,19% 16 132 55,03% 7 255 44,97%
_4 Kondiadou 7 756 8783 1027 13,24% 17473 50,27% 8690 49,73%
|5 Manfran 7488 8593 1105 14,76% 16 253 52,87% 7 660 47,13%
_3 Sangardo 8643 12101 3458 40,01% 25528 47,40% 13427 52,60%
|4 Yende milimou 11932 14 387 2455 20,57% 23 605 60,95% 9218 39,05%
|5 Yombiro 8382 8141 241 -2,88% 16 605 49,03% 8464 50,97%
_6 TOTAL KISSIDOUGOU : 166 418 192 566 26 148 15,71% 329 517 136 951 41,56%
12 TOTAL REGION FARANAH: 497 864 637 721 139 857 28,09%| 1094585 456 864 41,74%




H 0,

N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement PZ(())‘;;I(::: ::;‘ ;)i;ecteur Non électeur 2019

1 Kankan Centre 125 242 181292 56 050 44,75% 224777 80,65% 43 485 19,35%
_2 Balandou 10996 16 817 5821 52,94% 30678 54,82% 13861 45,18%
_3 Batenafadji 21403 30975 9572 44,72% 55 800 55,51% 24 825 44,49%
_4 Boula 7761 10 195 2434 31,36% 18 263 55,82% 8068 44,18%
_5 Gberedou Baranama 8509 11 408 2899 34,07% 20672 55,19% 9264 44,81%
_7 Karfamoriah 12 696 17 955 5259 41,42% 28 833 62,27% 10878 37,73%
_8 Koumban 9425 13217 3792 40,23% 24 598 53,73% 11381 46,27%
_9 KANKAN Mamouroudou 7 586 9 605 2019 26,61% 17 089 56,21% 7484 43,79%
_8 Missamana 8784 12 430 3646 41,51% 20 895 59,49% 8465 40,51%
_9 Moribaya 6351 9084 2733 43,03% 16 727 54,31% 7643 45,69%
B Sabadou baranama 9 600 14 669 5069 52,80% 27 040 54,25% 12371 45,75%
_9 Tintioulen 10715 15235 4520 42,18% 24997 60,95% 9762 39,05%
_9 Tokounou 14 815 20807 5992 40,45% 38194 54,48% 17 387 45,52%
_6 TOTAL KANKAN : 253 883 363 689 109 806 43,25% 548 563 184 874 33,70%
_1 Kerouane Centre 23932 25671 1739 7,27% 42234 60,78% 16 563 39,22%
_2 Banankoro 49 000 46 864 2136 -4,36% 77473 60,49% 30609 39,51%
_3 Damaro 14 350 17910 3560 24,81% 31869 56,20% 13 959 43,80%
_4 Komodou 11 853 15 140 3287 27,73% 25109 60,30% 9969 39,70%
_5 KANKAN KEROUANE [Konsakoro 4238 4765 527 12,44% 8042 59,25% 3277 40,75%
_7 Linko 6330 7120 790 12,48% 13475 52,84% 6355 47,16%
_7 Sibiri Baro 12 149 12 207 58 0,48% 19 682 62,02% 7475 37,98%
_8 Soromaya 12537 13 895 1358 10,83% 23548 59,01% 9653 40,99%
| TOTAL KEROUANE : 134 389 143 572 9 183 6,83% 241 432 97 860 40,53%
_1 Kouroussa Centre 23 689 31642 7953 33,57% 45 830 69,04% 14 188 30,96%
_2 Babila 7229 9187 1958 27,09% 18374 50,00% 9187 50,00%
_3 Balato 7488 10593 3105 41,47% 19 082 55,51% 8489 44,49%
_3 Banfelein 12 437 16 462 4025 32,36% 28 675 57,41% 12213 42,59%
_4 Baro 9207 13199 3992 43,36% 18 006 73,30% 4807 26,70%
_5 Cissela 19673 26983 7310 37,16% 48 556 55,57% 21573 44,43%
_7 KOUROUSSA  [Douako 12 286 16 731 4445 36,18% 27 240 61,42% 10509 38,58%
_3 Doura 7328 10015 2687 36,67% 21712 46,13% 11697 53,87%
n Kiniero 10158 16 106 5948 58,55% 25942 62,08% 9836 37,92%
_5 Komola Koura 5823 9710 3887 66,75% 16330 59,46% 6620 40,54%
_7 Koumana 6048 7484 1436 23,74% 14 895 50,25% 7411 49,75%
_3 Sanguiana 10917 16 394 5477 50,17% 27 589 59,42% 11195 40,58%
| TOTAL KOUROUSSA : 132 283 184 506 52 223 39,48% 312 231 127 725 40,91%

E
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N° [Région - Préfecture - Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement PZ(())‘;:I(::: ::;‘ ;)ilgecteur Non électeur 2019
1 Mandiana Centre 18 145 35348 17 203 94,81% 26429 133,75%|- 8919 -33,75%
| 2| Balandougouba 10530 19811 9281 88,14% 33371 59,37% 13 560 40,63%
il Dialakoro 20210 40 460 20250 100,20% 73 348 55,16% 32 888 44,84%
| 4 Faralako 12714 22 396 9682 76,15% 27 859 80,39% 5463 19,61%
| 5] Kantoumania 5697 10798 5101 89,54% 13623 79,26% 2825 20,74%
| 7] Kinieran 13907 25372 11 465 82,44% 44063 57,58% 18 691 42,42%
| 8 MANDIANA  |Kondianakoro 11642 23014 11372 97,68% 36 648 62,80% 13634 37,20%
| 9] Koundian 11559 19093 7534 65,18% 37636 50,73% 18 543 49,27%
|8 Morodou 16124 25782 9658 59,90% 33074 77,95% 7292 22,05%
Bl Niantanina 5636 10183 4547 80,68% 16 835 60,49% 6 652 39,51%
| 9] Saladou 8601 12314 3713 43,17% 21226 58,01% 8912 41,99%
Bl Sansando 9697 14124 4427 45,65% 26 692 52,91% 12 568 47,09%
| 6] TOTAL MANDIANA : 144 462 258 695 114 233 79,07% 390 804 132 109 33,80%
|1 Siguiri Centre 98 040 157 490 59 450 60,64% 213527 73,76% 56 037 26,24%
| 2| Banko 7451 13787 6336 85,04% 21245 64,90% 7 458 35,10%
_3 Doko 44 628 94747 50119 112,30% 90425 104,78% |- 4322 -4,78%
|4 FranWalia 10 867 17 133 6 266 57,66% 34052 50,31% 16919 49,69%
| 5] Kinie bakoura 13 600 20775 7175 52,76% 33343 62,31% 12 568 37,69%
| 7] Kintinian 48 465 105 817 57 352 118,34% 145179 72,89% 39362 27,11%
| 8 SIGUIRI Maleah 12 330 23198 10 868 88,14% 31954 72,60% 8756 27,40%
| 3] Nabou 9016 14 681 5665 62,83% 29487 49,79% 14 806 50,21%
|4 Niagassola 12 878 20 809 7931 61,59% 35633 58,40% 14 824 41,60%
|5 Niandankoro 10111 15787 5676 56,14% 27751 56,89% 11964 43,11%
El Norassoba 15271 27 336 12 065 79,01% 46 692 58,55% 19 356 41,45%
|4 Nounkounkan 5012 7443 2431 48,50% 14 978 49,69% 7535 50,31%
| 5 Siguirini 31469 46 699 15230 48,40% 63 927 73,05% 17 228 26,95%
| 6] TOTAL SIGUIRI : 319 138 565 702 246 564 77,26% 788 193 222 491 28,23%

12 TOTAL REGION KANKAN: 984 155 1516 164 532 009 54,06%| 2 281223 765 059 33,54%

j



N° [Région Préfecture Communes Electeur 2015 Electeur 2019 Accroissement PZ(())‘;;I(::: ::;‘ ;A;Lecteur Non électeur 2019
1 Beyla Centre 19455 22733 3278 16,85% 37442 60,72% 14709 39,28%
| 2| Boola 14438 19 505 5067 35,09% 26223 74,38% 6718 25,62%
Bl Diaraguerela 5893 7 560 1667 28,29% 13192 57,31% 5632 42,69%
| 4 Diassodou 6488 9176 2 688 41,43% 19 685 46,61% 10509 53,39%
_5 Fouala 7748 10620 2872 37,07% 19333 54,93% 8713 45,07%
| 7] Gbakedou 10388 13794 3406 32,79% 26144 52,76% 12 350 47,24%
| 8 Gbessoba 18994 27363 8369 44,06% 41148 66,50% 13785 33,50%
| 9] BEYLA Karala 4240 6459 2219 52,33% 12 581 51,34% 6122 48,66%
| 8 Koumandou 7 809 10 606 2797 35,82% 15251 69,54% 4 645 30,46%
Bl Moussadou 7 381 9682 2301 31,17% 18192 53,22% 8510 46,78%
| 9] Nionsomoridou 9313 11503 2190 23,52% 18179 63,28% 6676 36,72%
Bl Samana 9208 12 308 3100 33,67% 28211 43,63% 15903 56,37%
Bl Sinko 41133 53900 12767 31,04% 93185 57,84% 39285 42,16%
| 9] Sokourala 4344 6272 1928 44,38% 10569 59,34% 4297 40,66%
| 6] TOTAL BEYLA : 166 832 221481 54 649 32,76% 379 335 157 854 41,61%
1 Gueckedou Centre 45105 50 825 5720 12,68% 77 552 65,54% 26727 34,46%
| 2| Bolodou 7687 7697 10 0,13% 15871 48,50% 8174 51,50%
] Fangamadou 13904 13112 792 -5,70% 28 500 46,01% 15388 53,99%
|4 NZEREKORE Guendembou 18 250 18 705 455 2,49% 36534 51,20% 17 829 48,80%
_5 Kassadou 12170 13405 1235 10,15% 23122 57,98% 9717 42,02%
_7 GUECKEDOU |Koundou 16 326 17043 717 4,39% 32896 51,81% 15853 48,19%
7 Nongoa 9333 10384 1051 11,26% 17 402 59,67% 7018 40,33%
| 8 Ouende kenema 13476 15059 1583 11,75% 35707 42,17% 20648 57,83%
| 7] Tekoulo 16043 16 644 601 3,75% 35738 46,57% 19094 53,43%
| 8] Termessadou 13189 13 687 498 3,78% 34527 39,64% 20840 60,36%
| 6] TOTAL GUECKEDOU : 165 483 176 561 11 078 6,69% 337 849 161 288 47,74%
_1 Lola Centre 34336 41 257 6921 20,16% 55833 73,89% 14576 26,11%
| 2] Bossou 5702 7 640 1938 33,99% 11497 66,45% 3857 33,55%
=l Foumbadou 8726 11288 2562 29,36% 22197 50,85% 10909 49,15%
| 3] Gama berema 8211 9683 1472 17,93% 19136 50,60% 9453 49,40%
4 Gueasso 9047 12 854 3807 42,08% 24250 53,01% 11396 46,99%
I LOLA Kokota 7269 8424 1155 | 158% 16996 49,56%| 8572 | 50,44%
| 7] Laine 9153 10830 1677 18,32% 18972 57,08% 8142 42,92%
El Nzoo 9380 9518 138 1,47% 17516 54,34% 7998 45,66%
4 Tounkarata 7130 8 647 1517 21,28% 13180 65,61% 4533 34,39%
6 TOTAL LOLA : 98 954 120 141 21187 21,41% 199 577 79 436 39,80%

j
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_1 Macenta Centre 41 460 48 434 6974 16,82% 76 483 63,33% 28 049 36,67%
| 2| Balizia 7951 8600 649 8,16% 17 091 50,32% 8491 49,68%
Bl Binikala 10063 11459 1396 13,87% 20575 55,69% 9116 44,31%
| 4 Bofossou 9151 9433 282 3,08% 16 057 58,75% 6624 41,25%
_5 Daro 8598 9511 913 10,62% 16920 56,21% 7 409 43,79%
| 7] Fassankony 7210 7727 517 7,17% 16 161 47,81% 8434 52,19%
| 8 Kouankan 16 092 19985 3893 24,19% 35161 56,84% 15176 43,16%
Bl MACENTA Koyama 13913 16514 2601 18,69% 29097 56,75% 12583 43,25%
| 8 Nzegbela 8768 9444 676 7,71% 18925 49,90% 9481 50,10%
_9 Oremai 5267 5726 459 8,71% 10472 54,68% 4746 45,32%
_9 Panziazou 5415 5614 199 3,67% 9818 57,18% 4204 42,82%
Bl Sengbedou 8181 8225 44 0,54% 16012 51,37% 7787 48,63%
Bl Seredou 13682 16 755 3073 22,46% 23556 71,13% 6801 28,87%
| 9] Vaseredou 5161 5910 749 14,51% 9988 59,17% 4078 40,83%
_9 Watakan 4243 4352 109 2,57% 7584 57,38% 3232 42,62%
| 6] TOTAL MACENTA : 165 155 187 689 22534 13,64% 323 900 136 211 42,05%
| 1] Nzerekore Centre 145 238 182336 37098 25,54% 226 876 80,37% 44 540 19,63%
| 2] Bounouma 13490 17 360 3870 28,69% 25579 67,87% 8219 32,13%
| 3| NZEREKORE Gouecke 11061 14427 3366 30,43% 22290 64,72% 7 863 35,28%
| 4] Kobela 8280 10218 1938 23,41% 17 680 57,79% 7 462 42,21%
_5 Koropara 9688 10391 703 7,26% 22144 46,92% 11753 53,08%
| 7] NZEREKORE Koule 11801 13340 1539 13,04% 22012 60,60% 8672 39,40%
| 8 Pale 6541 8667 2126 32,50% 11778 73,59% 3111 26,41%
_3 Samoe 27 705 31124 3419 12,34% 43544 71,48% 12420 28,52%
|4 Soulouta 10799 12 849 2050 18,98% 25224 50,94% 12375 49,06%
| 5| Womey 10468 12 687 2219 21,20% 14921 85,03% 2234 14,97%
| 3] Yalenzou 16735 20559 3824 22,85% 29091 70,67% 8532 29,33%
_6 TOTAL NZEREKORE : 271 806 333958 62 152 22,87% 461 139 127 181 27,58%
|1 Yomou Centre 9412 11170 1758 18,68% 17 566 63,59% 6396 36,41%
_2 Banie 6570 7 445 875 13,32% 13748 54,15% 6303 45,85%
il Behta 4807 6056 1249 25,98% 12272 49,35% 6216 50,65%
|4 Bignamou 10772 14934 4162 38,64% 17 286 86,39% 2352 13,61%
_5 YOMOU Bowe 11868 15141 3273 27,58% 16 628 91,06% 1487 8,94%
| 7] Diecke 24218 30 885 6667 27,53% 36 992 83,49% 6107 16,51%
| 8 Pela 8707 11462 2755 31,64% 18 467 62,07% 7 005 37,93%
_6 TOTAL YOMOU : 76 354 97 093 20 739 27,16% 132 959 35 866 26,98%

12 TOTAL REGION NZEREKORE: 944 584 1136 923 192 339 20,36%| 12334759 61,97%| 697 836 38,03%
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